
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
j A 1 

=1
 

  

RESOLUCION H*91.1.2.1. o 1 

E
?
 

=j
 

a 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COBPAÑTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 183 de junio de 1991 oe ha otorgado ante «el Notario Noveno 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de “COSAVI CIA. 
LEIDA. “1 

QUE el señor doctor Juan Velasco Cabrera ha solicítado la aprobación 
de la indicada escritura ¡ública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma) 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación provisional 
a la Cámara óúe la Pequeña Industria de Pichincha signado con el 
X"*A.P.5415 de 29 de agosto de 1991; 

GUE la referiós escritura publica guarás conformidad con el minorardo 
e inforse N*234 de 34 ds aayo de 15%1 emitidos por «el Departamento 
de Inspeccion de Compañias de Responsabí lidad Limitada de la Intendencia 
áe Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada de 
la intendencia de Derecho Societario, mediante mesbrando M"91.1.2.1.573 
de 4 de septiembre de 1991, ha emitido informe favorable para la contí- 
nuacion del trámite, una vez que considera que se ha dado cusplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resciución 
NY AOM-59285 de 27 de septiesbre de 1389, ratificadas por Resolución 
N“ADM-30098 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEBO.- APROBAR la constitución de “COBAVI CIA. LTDA.”. 

con domicilio en la ciudad de Quito con un capital social de 8/. 
4'980.200,00, dividido en 4.92% participaciones de S/.1.000.06 cada 
una, de conformidad con les términos constantes en la referida escritura 
publica. e 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, Por u0a Vez, 00 YO ás los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario tioveno del cantos Quito, 
tome rota al margen de la vatriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolucion y siente razón de esta anotación . 

od



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

cu 

ARTICOLO CUARTO ; - DISPONER 
dulto inscriba la que el hegistrador de la 

cónguge 
lerencia de deminio que Peopindad end Sanit 

e. 
Santos villacis Garcés Margarita Edelaira V 

a e Va, el 2 
“COBRVZ CIA. LEDA.* 

de un inweble 
la presente constante en la escr 

poo Doociación y siento raadn de set eniie que se epruela por” 

MTICO QEDOO— DINICNN que ol tegieecad 
Resolución; y, 

imiicada escritura
 Mercantil del centón 

O a y en el Article 38 el junto con la presente 

a a A O 

CUMILIDO.- Weelva
 el anpebleate. 

CONINIQUESE..- 
en Quito, a; DADA y firmada en la 

12 SET. 1991 ' pprrintenimcia de Compañías, 

  

sente Resoluci
ón bajo el No. 

del Registro Mercant
il como 22..56 

dá así cumplimiento 
2 lo di puestal 

en la misma, de cor formidad 
a lo 

establecido en el Decr.to 733 de 22 

_de agosto de 1975, publicado cn e 

Registro Oficial 878 de-29 d: agosto - 
4    

del mismo año. — Quito, eo 

A 2er de 199... 

A A 

EL CET TRADOR ' 

“Dr. Gustavo Garáa Bderá


